Paulus Liechtenstein.

Aufschrift: Den ersamen und weysen burgermaistern und ratgeben
der stat Awgspurg meinen lieben frünnden.

Augsb. St.-A. Lit.-S. Original mit Siegel.

674.

1509, Appil. Die venetianisehe Regierung sichert in einem General-

privileg den deutsehen Kaufleuten neuerdings vollen Schutz und
Freiheit des Verkehrs in ihren Gebieten zu.

Patentes. Universis et singulis magistratibus officialibus hujus civi-

tatis nostre Venetiarum nee non locumtenentibus potestatibus capitaneis

castellanis et subditis nostris quarumcunque civitatum terrarum oppi-

dorum locorum et districtuum nostrorum quovis nomine nuncupentur,
tam presentibus quam futuris, ad quos presentes littere pervenerint,

fidelibus dilectis salutem et dilectionis affectum. Licet alteris nostris

patentibus superiori anno^ in amplissima forma emanatis, quas in suo
robore permanere volumus, declaraverimus cum senatu nostro mercatori-

bus Germanicis in hac civitate et aliis terris et locis nostris mercaturam
exercentibus optimam dispositionem nostram erga unumquemque eorum,
tam in specie quam in genere, nihilominus requisitioni sue instantissime

nobis facte proximis diebus morem gerere volentes, ut in firmo et anti-

quissimo proposito nos perseverare cognoscant, prout continuatis tempo-
ribus fecimus, vobis ac vestrum unicuique imperamus, ut omnes et

singulos Germanicos mercatores, eorum factores, familiäres et alios quosvis

ab eis causam habentes , tam presentes quam futuros , cum omnibus et

singulis mercimoniis rebus bonis et juribus presentibus et futuris , tam
in hac civitate Venetiarum quam aliis quibuscunque civitatibus castris

arcibus oppidis villis locis et districtibus , terra et mari
,
quam ceteris

fluminibus lacubus portubus pontibus et aliis quibuscunque jurisdictioni-

bus dominio nostro subjectis secure favorabiliter et benigne excipiatis

ac excipi faciatis, ita quod absque ullo impedimento seu molestia stare

morari versari negotiari mercari agere et contrahere valeant non secus

quam si alio quovis tempore facere consuevissent , volentes ex nunc et

vobis ac vestrum unicuique imperantes, quod in omnem eventum, quo
ipsi mercatores vel quilibet eorum conjunctin vel divisin cum merca-

1) Cf. oben Nr. 652 und 670.
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tionibus negotiationibus mercibus rebus et bonis eorum cujusvis generis

tarn ad hanc civitatem nostram Venetiarum quam alias quascunque
civitates terras castra oppida fortilicia villas loca districtus superio-